
OBRAZAC 15 

 

Naručilac: Skupština Crne Gore  

Broj: 00-56/15-38/19 

Mjesto i datum: Podgorica, 26.08.2015.godine 
 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11 

i 57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji 

broj 00-56/15-38/4 od 08.07.2015.godine za otvoreni postupak javne nabavke  za izbor 

putničke agencije za pružanje usluga snabdijevanja aviokartama u avio saobraćaju, ovlašćeno 

lice Skupštine Crne Gore na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

 

Rješenje                                                                                                                                                                                             

o izboru najpovoljnije ponude 

 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/15-38/4 od 

08.07.2015.godine za otvoreni postupak javne nabavke  za izbor putničke agencije za 

pružanje usluga snabdijevanja aviokartama u avio saobraćaju : 

Ponuda ponuĎača „AYLI Planet“ d.o.o. Podgorica  je ispravna i najpovoljnija. 

Ponuda ponuĎača „Demetra tours“ d.o.o. Podgrica je ispravna i vrednovana kao 

drugorangirana. 

 

Obrazloženje 

    

 U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/15-38/4 od 

08.07.2015.godine za otvoreni postupak javne nabavke  za izbor putničke agencije za 

pružanje usluga snabdijevanja aviokartama u avio saobraćaju, pristigle su, po redosljedu 

prijema, u roku odreĎenom tenderskom dokumentacijom, ponude sljedećih ponuĎača: 

1. „ AYLI Planet ”  d.o.o. Podgorica; 

2. „ Demetra Tours ” d.o.o. Podgorica. 

      Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je, dana 31.07.2015. godine pristupila 

javnom otvaranju ponuda i konstatovala činjenično stanje u Zapisniku o javnom otvaranju 

ponuda broj 00-56/15-38/13. 

      Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je, dana 31.07.2015. godine, pristupila 

postupku pregleda i ocjene pristiglih ponuda.  

 

Naručilac je Tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeće uslove za učešće u postupku 

javne nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda: 

 

I) Obavezni uslovi 



 

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuĎač koji: 

1)  je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 

3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuĎivan za neko 

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 

prevare; 

4) ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet 

javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom. 

 

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 

 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuĎača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 

javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 

u kojoj ponuĎač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 

stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta 

izdatog od nadležnog organa i to: 

 

 Rješenje o odobrenju za rad turističke agencije; 

 Licencu za obavljanje djelatnosti turističke agencije. 
Izdate od strane Ministarstva održivog razvoja i turizma Crne Gore. 

 

Ostali elementi ponude koji su zahtijevani tenderskom dokumetacijom: 

 

       - Dokaz da je ponuĎač član IATA ( International Air Transport Association - 

meĎunarodno udruženje avioprevoznika i putničkih agencija ). 

      - Dokaz  o povezanosti sa globalnim rezervacionim sistemom. 

 

Kako Naručilac ne može predvidjeti potrebne količine usluga, od ponuĎača se zahtijeva da 

dostavi jedinične cijene, a ugovor će se zaključiti na procijenjenu vrijednost javne nabavke.  

PonuĎač je dužan da ponudi cijene avio karata za ekonomsku klasu za direktne letove, 

odnosno za letove sa jednim presijedanjem. 

  

Izuzetno, u slučaju da se prilikom realizacije ugovora utvdi da se let na odreĎenoj destinaciji 

ne može realizovati direktno odnosno sa jednim presijedanjem (za ekonomsku klasu), let će se 

realizovati uz dva presijedanja, uz prethodnu saglasnost naručioca, pri čemu cijene avio karata 

u ovakvim, izuzetnim, slučajevima na mogu biti veće od cijena koje je ponuĎač naveo u 

ponudi. 

 

Cijena za pojedinačnu stavku može se dati u rasponu od minimuma do maksimuma u EUR-

ima. 

 



Za ostale destinacije, kao i za cijene povratnih karata sa cijenom usluge rezervacije-izdavanja 

karte sa uračunatim PDV-om za biznis klasu, cijena ne može biti veća od cijene utvrĎene 

važećim Cjenovnikom avio prevoznika.  

 

PonuĎač je dužan da u svojoj ponudi naznači rok izvršenja usluge: 

- od momenta prijema zahtjeva naručioca do momenta prijema obavještenja o 

rezervaciji od strane naručioca (ponuĎač je dužan da u svojoj ponudi navede rok -u 

satima, u kojem će biti izvršen prijem zahtjeva naručioca) – najduže 12 sati od 

momenta prijema zahtjeva; 

- od momenta prijema zahtjeva naručioca do momenta dostavljanja avio karata ili 

drugih odgovarajućih dokumenata (ponuĎač je dužan da u svojoj ponudi navede 

rok -u satima, u kojem će biti dostavljena avio karta ili drugi odgovarajući 

dokument od momenta podnošenja zahtjeva  za rezervaciju naručioca) – najduže 

12 sati za dostavu od momenta prijema; 

U slučaju da budu navedeni duži rokovi izvršenja usluge od gore navedenih rokova, ponuda 

neće biti razmatrana. 

 

-Rok izvršenja ugovora je godinu dana od dana zaključivanja ugovora, odnosno do dostizanja 

ukupne ugovorene vrijednosti za vrijeme trajanja ugovora. 

-Mjesto izvršenja ugovora je Skupština Crne Gore. 

- Rok plaćanja je: 30 dana od dana prijema računa ispostavljenog po izvršenju, sa analitikom 

(iskazati neto cijenu karte, takse, cijenu usluge rezervacije i ostale zavisne troškove) . 

- Način plaćanja je: virmanski. 

- Period važenja ponude je 120 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

- PonuĎač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu 

od 2 % procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema 

ponudi u periodu važenja ponude i 7 dana nakon isteka važenja ponude. 

 

 

Ispravne ponude 

 

Ispravna je ponuda ponuĎača: 

 

1. ,,AYLI Planet ” d.o.o.  Podgorica 

 

Ponuda ponuĎača  ,,AYLI Planet ” d.o.o.  Podgorica sadrži sve dokaze i uslove propisane 

tenderskom dokumentacijom. Ponuda ponuĎača ,,AYLI Planet ” d.o.o.  Podgorica je, u skladu 

sa članom 99 Zakona o javnim nabavkama, ispravna ponuda. 

 
PonuĎač ,,AYLI Planet ” d.o.o.  Podgorica, je u svojoj ponudi broj 00-56/15-38/11 od 

31.07.2015. godine, dostavio sljedeće dokaze: 

 

1) Dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuĎača; 

 

- Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, broj 5-0672304/007 

izdat dana 21.07.2015. godine (neovjerena kopija) kojim se dokazuje da je ponuĎač 

upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata. 

 



Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da je navedeni dokaz 

izdat od strane nadležnog državnog organa i dostavljen u formi neovjerene kopije, što 

je u skladu sa čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama i tenderskom dokumentacijom. 

 

2) Dokaz izdat od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije 

dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima 

države u kojoj ponuĎač ima sjedište; 

 

- Uvjerenje Poreske Uprave, Područna jedinica Podgorica, broj 03/8-2-8912/1-2 od 

27.07.2015.godine, da ponuĎač nema neizmirenih dospjelih obaveza po osnovu poreza 

i doprinosa (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je uredno izvršio sve obaveze 

po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima države u kojoj 

ima sjedište; 

 

- Uvjerenje Glavnog grada Podgorica, Uprave lokalnih javnih prihoda, broj 15-U5-402-

3540/15 od 23.07.2015.godine, da je ponuĎač uredno prijavio, obračunao i izvršio sve 

obaveze po osnovu lokalnih javnih prihoda, da ponuĎač nema neizmirenih dospjelih 

obaveza po osnovu poreza, naknada i drugih obaveza prema ovom organu (neovjerena 

kopija), kojim se dokazuje da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i 

doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da su  navedeni dokazi izdati od 

organa državne i lokalne uprave, koji su nadležni za poslove poreza, dostavljeni u formi 

neovjerene kopije, što je u skladu sa čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama i tenderskom 

dokumentacijom.  

 

3) Dokaz nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 

stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 

- Potvrda Centralnog registra privrednih subjekata broj 03/2-8322/1-15 od 23.07.2015. 

godine, da se ponuĎač ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a (neovjerena kopija) 

kojim se dokazuje da ponuĎač nije pravosnažno osuĎivan za neko od krivičnih djela 

organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde broj 0203/22964 od 22.07.2015.godine, da za 

ovlašćeno lice ponuĎača ne postoje podaci u  kaznenoj evidenciji ovog organa 

(neovjerena kopija) kojim se dokazuje da njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno 

osuĎivan za neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, 

pranja novca i prevare; 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da su navedeni dokazi izdati 

od strane nadležnih državnih organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije, da 

nijesu stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda, da su dostavljeni u 

formi neovjerene kopije i da su u skladu sa čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama i 

tenderskom dokumentacijom.  

 

4) Dokaz o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta 

izdatog od nadležnog organa 



 

- Rješenje o licenci za obavljanje djelatnosti turističke agencije Ministarstva održivog 

razvoja i turizma broj: Up I 06-712/2 od 07.10.2014. ( neovjerena kopija ); 

- Licenca Ministarstva održivog razvoja i turizma za obavljanje djelatnosti turističke 

agencije-organizatora putovanja ( Tour-Operator ) broj 338 od 07.10.2014.( 

neovjerena kopija ); 

  

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da su navedeni dokazi izdati od 

strane nadležnog organa i dostavljeni u formi neovjerene kopije, što je u skladu sa čl. 66 i 74 

Zakona o javnim nabavkama i tenderskom dokumentacijom. Licencom i Rješenjem 

Ministarstva održivog razvoja i turizma,  ponuĎač je dokazao da im važeću dozvolu, odnosno 

licencu za profesionalno obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke.  

 

 

Ponuda ponuĎača „AYLI Planet „ d.o.o. Podgorica je sačinjena i podnešena u svemu u 

skladu sa Tenderskom dokumentacijom broj 00-56/15-38/4 od 08.07.2015. godine i 

sadrži i sve ostale elemente ponude zahtijevane tenderskom dokumentacijom: 

 

 

- Certificate of accreditation  95-2 1272 5 AYLI planet d.o.o. Podgorica, Montenegro 

2015 International Air Transport Association ( ovjerena kopija od strane notara Tanje 

Čepić, OVP-786/2015 od 06.04.2015. ); 

- Sertifikat o akreditaciji dodijeljen 95-2 1272 5 AYLI planet d.o.o. Podgorica, Crna 

Gora 2015 MeĎunarodnog udruženja za vazdušni prevoz ( prevod od strane stalnog 

sudskog tumača-prevodioca za engleski jezik Samante Tošković, ovjerena kopija od 

strane notara Tanje Čepić OVP-785/2015 od 06.04.2015. ); 

- Potvrda Amadeus d.o.o. broj O-246/15 od 08.06.2015. da je agencija AYLI planet 

d.o.o korisnik Amadeus rezervacionog sistema od 23.10.2013. ( neovjerena kopija ). 

 

- Naslovna strana ponude (original); 

- Sadržaj ponude; 

- Podaci o ponudi i ponuĎaču; 

- Izjava AYLI Planet d.o.o. da neće angažovati podugovarače, podizvoĎače i da 

neće nastupati u okviru zajedničke ponude već isključivo samostalno, broj 00-

3107/3 od 31.07.2015. ( original ); 

- Finansijski dio ponude i uslovi ponude; 

Uslovi ponude: 

Rok izvršenja ugovora je 

godinu dana od zaključivanja ugovora , odnosno 

do dostizanja ukupne ugovorene vrijednosti za 

vrijeme trajanja ugovora 

Mjesto izvršenja ugovora je  Skupština Crne Gore 

Garancije kvaliteta 

-Dokaz da je ponuĎač član IATA (International 

Air Transport Association-medjunarodno 

udruženje avioprevoznika i putničkih agencija) 

-Dokaz o povezanosti sa globalnim rezervacionim 

sistemom 



Rok plaćanja 

30 dana od dana prijema računa ispostavljenog po 

izvršenju, sa analitikom ( iskazati neto cijenu 

karte, takse, cijenu usluge rezervacije i ostale 

zavisne troškove ) 

Način plaćanja Virmanski 

Period važenja ponude 120 dana od dana javnog otvaranja ponuda 

 

- Izjava AYLI Planet d.o.o da prihvata uslove navedene u Napomeni strana 13 od 

41 u Tenderskoj dokumanetaciji broj 00-3107/6 od 31.07.2015.(original); 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuĎača, podnosioca zajedničke 

ponude, podizvoĎača/podugovarača, broj 00-31072/15 od 31.07.2015 (original)  

- Nacrt ugovora o javnoj nabavci (original); 

- Tenderska garancija broj 10-0-3888 od 23.07.2015. izdata od Crnogorske 

Komercijalne Banke-AD Podgorica; 

- Ovlašćenje za zastupanje i učestvovanje u postupku javnog otvaranja ponuda broj 

00-3107/7 od 31.07.2015 (original); 

 

PonuĎena cijena: 

- Ukupna cijena bez PDV-a: 150.000 eura 

- PDV: 0 eura 

- Ukupna cijena sa PDV-om: 150.000 eura 

 

 

„ Demetra Torus ” d.o.o. Podgorica 

 

Ponuda ponuĎača  „ Demetra Torus ” d.o.o. Podgorica sadrži sve dokaze i uslove propisane 

tenderskom dokumentacijom. Ponuda ponuĎača „ Demetra Torus ” d.o.o. Podgorica je, u 

skladu sa članom 99 Zakona o javnim nabavkama, ispravna ponuda. 

 
PonuĎač „Demetra Torus ” d.o.o. Podgorica, je u svojoj ponudi broj 00-56/15-38/12 od 

31.07.2015. godine, dostavio sljedeće dokaze: 

 

 

1) Dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuĎača; 

 

- Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, broj 5-0523173/004 

izdat dana 27.04.2015. godine (neovjerena kopija) kojim se dokazuje da je ponuĎač 

upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da je navedeni dokaz 

izdat od strane nadležnog državnog organa i dostavljen u formi neovjerene kopije, što 

je u skladu sa čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama i tenderskom dokumentacijom. 

 

2) Dokaz izdat od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 



javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u 

kojoj ponuĎač ima sjedište; 

 

- Uvjerenje Poreske Uprave, Područna jedinica Podgorica, broj 03/8-2-8500/1-2 od 

16.07.2015.godine, da ponuĎač nema neizmirenih dospjelih obaveza po osnovu poreza 

i doprinosa (neovjerena kopija) kojim se dokazuje da je uredno izvršio sve obaveze po 

osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima države u kojoj 

ima sjedište; 

- Uvjerenje Glavnog grada Podgorica, Uprave lokalnih javnih prihoda, broj 15-U5-402-

3525/15 od 10.07.2015.godine, da ponuĎač prema evidenciji ove Uprave nema 

dospjelih, a neizmirenih poreskih obveza iz nadležnosti Organa (neovjerena kopija), 

kojim se dokazuje da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u 

skladu sa zakonom, odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da su  navedeni dokazi izdati od 

organa državne i lokalne uprave, koji su nadležni za poslove poreza, dostavljeni u formi 

neovjerene kopije, što je u skladu sa čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama i tenderskom 

dokumentacijom.  

 

3) Dokaz nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 

stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 

- Potvrda Centralnog registra privrednih subjekata broj 03/2-8502/1-15 od 30.07.2015. 

godine, da se ponuĎač ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a (neovjerena kopija) 

kojim se dokazuje da ponuĎač nije pravosnažno osuĎivan za neko od krivičnih djela 

organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde broj 0203/21464 od 16.06.2015.godine, da za 

ovlašćeno lice ponuĎača ne postoje podaci u  kaznenoj evidenciji ovog organa 

(neovjerena kopija) kojim se dokazuje da njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno 

osuĎivan za neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, 

pranja novca i prevare; 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da su navedeni dokazi izdati 

od strane nadležnih državnih organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije, da 

nijesu stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda, da su dostavljeni u 

formi neovjerene kopije i da su u skladu sa čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama i 

tenderskom dokumentacijom.  

 

4) Dokaz o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta 

izdatog od nadležnog organa 

 

- Licenca Ministarstva održivog razvoja i turizma za obavljanje djelatnosti turističke 

agencije-posrednika ( Sub Agent ) broj 164 od 29.04.2014.( neovjerena kopija ); 

- Rješenje o odobrenju rada turističke agencije Ministarstva održivog razvoja i turizma 

broj: 06-1259/2 od 29.04.2014. ( neovjerena kopija ); 

 



Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da su navedeni dokazi izdati od 

strane nadležnog organa i dostavljeni u formi neovjerene kopije, što je u skladu sa čl. 66 i 74 

Zakona o javnim nabavkama i tenderskom dokumentacijom. Licencom i Rješenjem 

Ministarstva održivog razvoja i turizma,  ponuĎač je dokazao da im važeću dozvolu, odnosno 

licencu za profesionalno obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke. 

 

 

Ponuda ponuĎača „Demetra Tours „ d.o.o. Podgorica je sačinjena i podnešena u svemu u 

skladu sa Tenderskom dokumentacijom broj 00-56/15-38/4 od 08.07.2015. godine i 

sadrži i sve ostale elemente ponude zahtijevane tenderskom dokumentacijom: 

 

 

- Certificate of accreditation  95-2 1028  6 Demetra Tours d.o.o. Podgorica, Montenegro 

2015 International Air Transport Association ( neovjerena kopija ); 

- Potvrda o akreditaciji dodjeljuje se agenciji 95-2 1028 6 Demetra Tours d.o.o. 

Podgorica, Crna Gora  2015 MeĎunarodne asocijacije za vazdušni saobraćaj ( IATA ) 

( prevod od strane stalnog sudskog tumača za engleski jezik Marije Marković- 

neovjerena kopija ); 

- Potvrda Amadeus d.o.o. broj O-180/15 od 23.04.2015. da je agencija Demetra Tours 

d.o.o korisnik Amadeus rezervacionog sistema od 17.10.2007. ( neovjerena kopija ); 

- Naslovna strana ponude (original); 

- Sadržaj ponude; 

- Podaci o ponudi i ponuĎaču; 

- Finansijski dio ponude i uslovi ponude; 

Uslovi ponude: 

Rok izvršenja ugovora je 

Godinu dana od zaključivanja ugovora , odnosno do 

dostizanja ukupne ugovorene vrijednosti za vrijeme 

trajanja ugovora 

Mjesto izvršenja ugovora je  Skupština Crne Gore 

Garancije kvaliteta 

PonuĎač kao Garancije kvaliteta dostavlja: 

 

-Dokaz da je ponuĎač član IATA (International Air 

Transport Association-medjunarodno udruženje 

avioprevoznika i putničkih agencija). 

-Dokaz o povezanosti sa globalnim rezervacionim 

sistemom. 

 

Rok plaćanja 

je 30 dana od dana prijema računa ispostavljenog po 

izvršenju, sa analitikom ( iskazati neto cijenu karte, 

takse, cijenu usluge rezervacije i ostale zavisne 

troškove ) 

Način plaćanja Virmanski 

Period važenja ponude 120 dana od dana javnog otvaranja ponuda 

 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuĎača, podnosioca zajedničke 

ponude, podizvoĎača/podugovarača, broj 171/15 od 31.07.2015 (original)  

- Nacrt ugovora o javnoj nabavci (original); 



- Tenderska garancija broj 10-0-3905 od 28.07.2015. izdata od Crnogorske 

Komercijalne Banke-AD Podgorica; 

- Izjava o rokovima izvršenja usluge od 31.07.2015. ( original ); 

- Izjava da su za predmetne usluge ponudili cijene avio karata za ekonomsku klasu 

za direktne letove, odnosno za letove sa jednim presijedanjem od 31.07.2015. ( 

original ); 

- Izjava o jeziku na kojem je ponuda dostavljena od 31.07.2015. ( original ); 

- Izjava o dostavljanju garancije da dobro izvršenje Ugovora od 31.07.2015.( 

original ); 

- Izjava o rokovima pružanja usluga od 31.07.2015. ( original ). 

 

PonuĎena cijena: 

- Ukupna cijena bez PDV-a: 150.000 eura 

- PDV: 0 eura 

- Ukupna cijena sa PDV-om: 150.000 eura 

 

 

    Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je, nakon ocjene ispravnosti dostavljenih 

dokaza po ponudama,  ivršila komparativni prikaz o i analizu ponuda. 

 

  Tom prilikom, utvrĎeno je da je cijena povratne karte (ekonomska klasa) sa cijenom usluge 

rezervacije-izdavanja karte sa uračunatim PDV-om za destinaciju Bratislava ponuĎača “AYLI 

Planet” d.o.o. Podgorica niža  najmanje za 30%  (51,25%) u odnosu na prosječno ponuĎenu 

cijenu  povratne karte (ekonomska klasa) sa cijenom usluge rezervacije-izdavanja karte sa 

uračunatim PDV-om za destinaciju Bratislava svih ispravnih ponuda . 

  U vezi sa tim, a u skladu sa članom 85 stav 1, 2 i 3 Zakona o javnim nabavkama, od 

ponuĎača “AYLI Planet” d.o.o. Podgorica traženo je da dostavi obrazloženje cijene navedene 

destinacije dana 03.08.2015.godiine. PonuĎač “AYLI Planet” d.o.o. Podgorica je dana 

04.08.2015. godine dostavio traženo obrazloženje, broj 00-0408/5: 

 

“AYLI Planet je svoju ponudu sačinio u skladu sazvaničnim cjenovnikom avioprevoznika za 

konkretnu destinaciju (Bratislava), kao i za sve tražene destinacije i nijedna od ponuĎenih 

cijena , a koje su date prema zahtjevima iz tenderske dokumentacije, ne prevazilazi zvaničnu 

cijenu avioprevoznika. TakoĎe, do jedne destinacije moguće je doći letovima različitih 

aviokompanija, na svakom letu aviokompanije prodaju mjesta po velikom broju različitih 

tarifa, posebno kalkulišući takse, ne postoje fiksne cijene, a rasponi kretanja cijena na 

letovima u okviru ekonomske klase za jednu istu destinaciju i samo na letovima jedne 

aviokompanije su bez izuzetka uvijek veliki. Te razlike su izraženije ako se posmatraju cijene 

avio karata na letovima različitih aviokompanija. Tenderskom dokumentacijom nisu 

predviĎeni datumi putovanja, period putovanja, niti količina aviokarata po destinacijama, te 

su samim tim odstupanja u pojedinačnim cijenama dva ponuĎača u potpunosti očekivana. 

Imajući u vidu predmet javne nabavke i konkretne ponude ponuĎača ističemo da razlika u 

ukupnoj ponudi od nekoliko procenata predstavalja minimalnu moguću razliku u cijeni koja je 

je moguća i ostvarljiva u praksi. TakoĎe, napominjemo da na pojedinačne cijene po 



destinacijama utiču I iznosi usluge rezervacija-izdavanja avio karata koji su uključeni u 

cijene. 

Član 85. Zakona o javnim nabavkama se odnosi na ukupnu ponuĎenu cijenu ponuĎača i 

propisuje odstupanja u odnosu na ukupnu ponuĎenu cijenu, a Vaš zahtjev je vezan za 

pojedinačnu cijenu koja je jedna od 30 ponuĎenih cijena koje čine ukupnu cijenu za 30 

traženih destinacija.  

Prema članu 85. Zakona o javnim nabavkama, cijena ponude AYLI Planet nije niža najmanje 

za 30% u odnosu na prosječno ponuĎenu cijenu svih ispravnih ponuda, već je cijena ponude, 

niža za nekoliko procenata u odnosu na prosječno ponuĎenu cijenu svih ispravnih ponuda. 

Napominjemo da je pored agencije AYLI Planet, ponudu dala još jedna agencija, te su se za 

otvoreni postupak javne nabavke prijavila ukupno dva ponuĎača. Tenderskom 

dokumentacijom je traženo da se cijene daju za 30 destinacija. Na osnovu pojedinačnih 

ponuĎenih cijena po destinacijama, AYLI Planet je prema obračunu bodova ostvario 100 

bodova, dok je broj bodova drugog ponuĎača 93,32 boda, što predstavlja razliku od nekoliko 

procenata. IzmeĎu AYLI Planet i drugog ponuĎača razlika u cijenama za oko 80% destinacija 

je svega nekoliko procenata u korist jednog ili drugog ponuĎača. 

U prilogu naše ponude smo dostavili dokaze koji su kao garancija kvaliteta traženi 

tenderskom dokumentacijom broj 00-56/15-38/4 od 08.07.2015.godine. Agencija AYLI 

Planet je članica IATA (95212725), korisnik Amadeusa (GDS koji obezbjeĎuje prodaju 

mjesta na preko 700 aviokompanija) i drugih relevantnih i priznatih GDS programa, što nas 

čini u potpunosti akreditovanim, tehnički osposobljenim i licenciranim za pružanje usluga 

snabdijevanja avio kartama prema meĎunarodnim i evropskim standardima, te stoga 

originalnost I kvalitet pružanja usluga ne mogu ni u kom slučaju biti dovedeni u pitanje. 

AYLI Planet kao članica IATA-e garantuje svim putnicima ostvarenje svih prava putnika 

zagarantovanim meĎunarodnim standardima.”    

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je razmatranjem obrazloženja neuobičajeno niske 

cijene koje je dostavio ponuĎač “AYLI Planet” d.o.o. Podgorica ocijenila da je nauobičajeno 

niska cijena za destinaciju Bratislava opravdana razlozima koji su navedeni u obrazloženju. 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je prilikom razmatranja dostavljenog 

obrazloženja, provjerila sve mjerodavne sastavne elemente ponude koji su od uticaja na 

ponuĎenu cijenu koja je niža najmanje za 30% u odnosu na prosječno ponuĎenu cijenu svih 

ispravnih ponuda. Naime, Komisja za otvaranje i vrednovanje ponuda se obratila Amadeus 

Srbija i dobila potvrdu da je moguće naći u sistemu cijenu  povratne karte (ekonomska klasa) 

sa cijenom usluge rezervacije-izdavanja karte sa uračunatim PDV-om za destinaciju 

Bratislava, koja približno odgovara cijeni datoj u ponudi ponuĎača “AYLI Planet” d.o.o. 

Podgorica. 

Na ovaj način Komisija je postupila u skladu sa članom 85 Zakona o javnim nabavkama, 

konstatujući da ne postoje opravdani razlozi da se odbije ponuda. 



     Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je obračunala najnižu maksimalnu cijenu 

povratne karte (ekonomska klasa) sa cijenom usluge rezervacije-izdavanja karte sa 

uračunatim PDV-om po destinaciji sa maksimalnih 100 bodova. Bodove za najnižu ponuĎenu 

cijenu povratne karte (ekonomska klasa) sa cijenom usluge rezervacije-izdavanja karte sa 

uračunatim PDV-om po destinaciji ostalih ponuĎača obračunala je po formuli a/b *100, gdje 

je a=najniža ponuĎena cijena; b= ponuĎena cijena . 

Ukupna najniža ponuĎena cijena je utvrĎena bodovanjem, tj. izračunavanjem ukupnog 

prosjeka bodova svake pojedinačne destinacije.  

Ukupna ponuĎena cijena koja je imala najveći broj bodova je najniža ponuĎena cijena 

 

Primjenom navedene formule za izračunavanje broja bodova ponuĎaču “AYLI Planet” d.o.o.  

Podgorica je dodijeljeno 96,49 boda, a ponuĎaču “Demetra tours” d.o.o. Podgorica je 

dodijeljeno  90,24   boda. 

     Na osnovu navedenog, ponuda ponuĎača “Ayli planet” d.o.o. Podgorica je izabrana kao 

najpovoljnija ponuda u postupku javne nabavke za izbor putničke agencije za pružanje usluga 

snabdijevanja aviokartama u aviosaobraćaju. 

 

 Navedeno je sastavni dio Zapisnika o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda broj 00-

56/15-38/ 14 od 31.07.2015. godine. 

 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

PonuĎač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  

Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 

uporeĎivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za voĎenje postupka po žalbi u 

iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 

račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

odreĎenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 

te /tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuĎače iz inostranstva nalaze se na internet 

stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za voĎenje postupka u 

propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 

Ovlašćeno lice naručioca Siniša Stanković, generalni sekretar 

(ime, prezime i funkcija) 

 

_____________________________ 

(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

M.P. 

 


